ISOCRATIS ORATIO PER P. MOSEL.

Quod si ad populum, qui tum ciuitatem tenebat, cogitatione conuertamini, inuenietis non qualem hodie desidia, egestate, & uana spe plenum, sed eiusmodi, qui in pugnis sua manu omnibus, qui regionem hanc inuadebant, uincere potuerint, quibus periculis pro communi patria Græcia subeundis fortissimorum militum dona ab imperatoribus emeruerint: tum fide a deo bona, ut ei se in manum ultro dederent ciuitates pleræque omnes. At his nostris succedentibus, immodica potentia, quam per stulticiam abutebantur, nos cōiecit in hanc licentiã, quam nemo sanè laudaret. Pro uictoria porrò, quam ab hostibus illi reportarunt olim, sic ciues instituit, ut neque sub ipsis urbis mœnibus hostibus occurrere audeant. At pro sociorum erga matres nostros beneuolentia, & studio, pròque gloria, quam ei dabant alij Græci omnes, eò odij peruentum est, ut parum ab fuerit quin ipsa nostra ciuitas direpta fuisset, nisi Lacedæmonios, qui denuo aduersum nos bella gerebant, magis propitios, quàm eos qui nobis socij fuerant, sensissemus. Quibus equidem quod male nobis uoluerint, non admodum uitio dederim, quando non uoluntarij, sed lacessiti, ac multis, magnisque malis à nobis affecti hunc animum in nos induerunt. Quis enim patrum nostrorum insolentiam perferre potuisset, qui ex uniuersa Græcia desidiosissimum quensque, & omni scelere genere coopertum colligere solebant, atque hominum sece classibus instructis, reliquis Græcis bella inferebant. Atque ad eum modum optimos quosque in alijs ciuitatibus habitantibus expellebant, & eorum bona pessimis quibusque distribuerunt. Caterum si quæ temporibus illis facta sunt accuratius auderem persequi, futurum forsitan esset, ut uos quidem de cæteris consideratius consuleretis, ipse uero cæcū luminiam uix effugerem. Etenim pro more habetis eorum, quæ perperam fiunt, non tam autores, quàm inculatores odisse. Ergo cum hoc animo sitis præditi, uereor, ne dum beneficij uos demereri studeo, mihi ipse mali aliquid accersam.

Attamen

ISOCRATIS ORATIO PER P. MOSEL.

Artamen ab his, quæ apud animum statui, non omnino deli-
 stam. Certe quæ quidem uestris animis maximum sunt allatu-
 ra dolorem, prætermittam quæ uero patrum nostrorum stulti-
 ciam docere uos poterint, eorum inferam mentionē. Nā qua-
 si dedita opera rationem inuenerunt, qua omniū maxime odi-
 osos se facerent, adeo ut pecuniā, quæ forte ex tributis super-
 esset, per talenta distractā in Dionysijs apud Orchestram po-
 pulo diuidendam decreuerint. At ubi iam plenū erat theatrū,
 aliud quiddam excogitarunt, nempe eorum qui bello cecidisse-
 rent, liberos inducebant ex ærario publico nutriendos, sese per
 hoc utriq; & socijs, & Græcis reliquis ostentantes: illis quidem
 quanta facultatum suarū precia mercenarijs militibus sibi pe-
 perissent: his uero quanta pupillorum, quos è publico nutri-
 rent, esset multitudo: tū, calamitates in quas propterea, quod
 plus cæteris habere studerent, incidissent. Atq; hæc dum face-
 rent & ipsi ciuitatem scilicet promouebant, & multi, qui parū
 mente ualebant, eam per hoc beatam prædicabant. Itaq; acci-
 dit ut dum opum fulgorem mirantur, sibiq; hac gratia placēt,
 nihil eorum, quæ postea essent euētura prospicerent, uidelicet
 quod opes per iniuriam aliunde in ciuitatem conuectæ & pri-
 stinas nostras fortunas unā secum fuerant perdituræ. Etenim
 suas ipsorum familiares copias adeo negligenter curabant, &
 alienas facultates affectabant, ut quāuis Lacedæmonij hostes
 hanc patriam inuaderent, etiam propugnaculo illo Decelico
 iam erecto, ipsi tamen classē contra Siculos instruerent, nec
 puderet, modo in eos qui nunquam aliquo in nos commisso
 peccarunt, exercitum ducerent, patriam hostibus diripiē-
 dam deferere. Quin eō dementiæ sunt prolapsi, ut cum subur-
 bia sua non tenerent, totius tamen Italiæ, Siciliæ, ac Carthagi-
 nis imperia sibi pollicerentur. Porro stulticia mortalibus om-
 nibus tanto fuerunt superiores, quanto alios quidem omnis
 mala sua & modestiores & prudentiores faciunt. Illi uero tot
 calamitatibus ne tantillum quidem facti sunt emendatiores.
 Sed enim